Cause, propter quas sententiam de physica voluntatis predeterminat.
 antecedente quamcum liberam actionem voluntatis plurimi
 Societatis Iesu Doctores tibi sequendam non putat,
 nec modum loquendi probandum.

P. quia in re gravissima, et ex qua magna pars Theologiae supernaturalis pendet, nouam
 doctrinam, predeterminationis vocem introducebat, qua nullus auctoritatis fundamento sacra
 literatur, Conciliorum, S. Augustini, et aliorum Sanctorum Patrum, D. Romae, vel anti-
 quorum Scholasticorum, Aristotelis, aut gravis cuiuspiam Philosophi nititur. Sed eorum
 fortius, tum ex ipsa predeterminationis opinio, tum quae ex ea deducuntur, illis
 omnibus non obscurè repugnant: ac prorsus quamplurimi D. Roma sententijs,
 que cum Eae predeterminat, nullo modo colloquentur.

R. Multa, qua Eae sententiae continentur, atq; alia, que ex ea consequuntur, sunt ijs ualde
 consentanea, que Luciferus, Calvinus, atq; in tempore Egretici docuerunt.
 Atq; adeo multi sunt, qui explicitent eam, nec re, nec verbis ab illorum doctrina
 differe, quare ne Egretici nostri Doctorum autem, ac ueluti patrocinio abutantur, eam
 sententiam non putamus amplectendam.

Z. Hac predeterminationis recepta sententia, nonnulli sacri Concilij his definitiones, quibus
 Eorum egreticorum doctrina damnatur, prorsus eneruantur, et rixos possunt ab absurdis
 sensibus uindicare.

F. Introducitur ex Eae sententia, novus quidam genere prouenientis modus, in Eae positione pre-
 determinatione, eccl. Cathol. ante Eec tempora inauditus;

S. Cum Euiseus sententia auctore, genere predeterminationis necessariam esse constituant ad conversionem
 in Deum, atq; alios Euismodi actus, sufficientia Dei exertint auxilia. Si quidem praeferitur
 illa, predeterminationis prorsus necessaria ponitur, que non est in Cominius probata.

G. ex quo efficitur Cominem, qui a Deo Eae physica predeterminat, non mouetur, a Deo
 prius deserit, quam ipse deserat Deum; ac prouinde Deum stare, quominus sic
 operetur: quod est contra sacras brasas, et Patres eccl. Cum praeceps Euiseus sententia
 auctores asservant Deum absolute voluntate, vel consequenti, ab aeterno statuisse non
 dare necessarium Eoc predeterminationis auxiliu ijs omnibus, quibus ei ipsa datum non est.

7^a. Nam tū in hac prædeterminat. grātia efficacia cōstituit, grā ex natura, et entitatis
per se, et a se sola est efficac̄. Et me illo respectu ad liberum arb.^m. De qua re, quic
Calvinus nouissimē scripserunt. Ego dicunt: fatebor ḡ. Calvinius efficacem a' se ipsa grā
quam ponit, nouellū esse, suū cerebri commentum. Dignum sane dogma, quod
Romine tam impio inuentum viri docti complectantur. Hae Stapletonius. Cui
terea causa sola conuersionis in Deum, qua una re lucens sanguinā parta vici
triumphant̄ ait, Papa Cecl. si sola grātia nos iustificari sincere doceret; neḡ in
pam creuisset, neḡ ad horam, si quo catu creuisset, sociisset. Denique fieret,
negatio efficacis ḡis causa esset ad aquata non conuersionis in Deum, quod quā
absurdum, suo loco demonstrabitur.

8^a. Quia sequitur liberum arb.^m motum, et excitatus a' Deo, eiusq; inspirationem reip
a' Deo illud actu tangente, non posse Deo mouentis excitanti, atq; tangentis diu
atq; resistere, nec inspirationem, quam recipit, abjecere: Ecce est, non posse simul cu
bali motione, excitatione, inspiratione, tactu Dei dispensum, ac crenibentiam
ingere: quod agere est contra expressas Concilij Tridentini et Sionensis definitiones
immo vero cum Sacrae Trinitatis testimonia, quibus utrumq; Cone*m* inveniens, contu
definiuit.

9^a. Hac efficaci prædeterminat. libertas, cum. voluntatis exerbitur. Cum. n. voluntas
prīus saltem natura, quam operonem elicit, antecedenter sit, et physice p̄decremiss
ad unam tantu m partem, non pot̄ se determinare, neḡ cum indifferentia agere: At
proinde neḡ actionem a' necessitate liberam elicere, quapropter. nonnulli Euui sent.
autore, causas et liberas comparandas facili potius, quam arbori, quā
arbori, inquirunt, motum habet, et vitam, flores, et frondes, fructusq; producit; bau
autem manime quoddam est, et immobile, et nisi mouatur ab aliis, nihilq; se poter
operari p̄ cum ond. Cone*m*. Trid. Trinilem lutheri sent. am sess. 6. can. 4. Et verbi damm
uerit: Si quis dixerit liberum arbitriū q̄ ueluti manime quoddam, nihilominus
agere, mereq; passim scrabere, anathema sit.

10^a. Similiter cum voluntas non agit, defectu Euui prædeterminationis antecedenti non
poterit agere; Cum neḡ habeat eam prædeterminationē, neḡ sit in eius potestate illa
habere. Quare nec servare poterit affirmativa precepta; nee, si non servaret, et
omittitio

omisso illi poterit adscribi.

ii^a quin et nec Deus poterit precepta dare voluntati, quam non predeterminat, aut certe praepiet impossibilia, cum sine illa predeterminatae semini non possint. Praterea maneat omnes sacrae literarum colortationes, ut voluntas, que predeterminata non est, convertatur in Deum, et p[ro]m[oti]v[us] agat. Inanes euent oburgationes, quod non convertatur.

Inane deniq[ue] comminationes, iniusta supplicia

ii^b Nam qua ratione ergo predeterminatio ponitur ad actus supernales propter subordinacionem causa², que agere non potest, nisi efficaciter a p[ro]a predeterminata; eadem ponitur et ad omnes actus naturales, et ad realem entitatem cuiuscumque peccati, vel inimicorum malorum: ad quam necesse esse dicitur, ut Deus promoveat, inclinet, predeterminet, atque cut aliqui suos sententia loquuntur, exaltat humanam voluntatem. Itaut Eae predeterminatio posita, voluntas non ponit in sensu composito non peccare. Quare ut dicitur gra predeterminationis se sola esse ad bonum efficax, et causa sola conversionis: Itadien est Eae predeterminatio ad malum esse ex parte voluntatis efficacem ad malum, et voluntatis causam peccati, alias eodem modo. Deniq[ue] Deus non ex prouisione demeritorum dare dominibus Eae predeterminatio ad peccandum, sed voluntate ita nolle: Itaut, cum quis actu cecidatur, ut consentiat tentationi ad peccatum allienti, Deus ex parte, et ex sola sua voluntate illius predeterminet ad peccatum potius, quam ad actus bonos; cum agere posset ad bonum predeterminare.

iii^a quia ex his omnibus efficitur concordiam liberi arbitrij cum diu^a predeterminato, et gra efficac non modo esse inexplicabilem est, quod sic potius quam ille predeterminetur, ac efficaciter moveatur, quod nos faciemus, et si. It[em] afferuerunt, verum et eo quod potita Eae predeterminatio, intelligi non potest, quomodo voluntas libertas a necessitate quod repetitio remittitur fuit, et certe Eae potita sententia, uix potest satisfieri eorum argumentis. Deniq[ue] quia Eae predeterminatio concessa, quam inexplicabiliter concordia predeterminatio et gra efficacis predeterminationis cum lib[er]o arb[or]to, tam inexplicabiliter erit cum ista predeterminatio libertas voluntatis ad actus malos, et ad peccata; Cum tamen commandis consentias sit non modo sanctorum Iacobum, ac Nestoriorum, verum et omnis dominus, libertatem arbitrij et, cum agit, euclumine naturae evidentem